PONT. A. XV. tionem ampliatum. Nos hac de re disseruimus in Nostro lib. 1. cap. 14. n. 5. et 3. lib. cap. 15. n. 6., monuimusque, quoties casus iste obvenisset, cautione opus esse; cum res nova agatur, nec unquam in praxim deducta a S. Sede, ex quo eadem sibi Canonizationis causas reservavit, quemadmodum prædiximus. Estque hoc planè illud, quod Nos impulit, ut basce ad Te daremus Litteras; congruere enim Nobis visum est, ut primum omnium in Rituum Congregatione disquiratur, an promoveri debeat Beati Andreæ causa, quam Postulatores ad formalem usque Canonizationem perducere de- Ideo pri- creverunt; namque æquum non est, ut causa mum ex- institui permittatur, efformari Processus super pendì ju- betur, an martyrio, et martyrii causa ac super signis at- admitti que miraculis, et fortasse etiam probentur hæc debeat. omnia, postremò autem respondeatur, formalí Canonizationi non esse locum, ex quo nullum extet similis Canonizationis exemplum, Canonizationis nimirùm Pueri in Fidei odium ene- cati. Audita autem Congregationis sententia, antequam reddamus quæsito Decretum, non cessabimus supplices Deum exorare, ut Divino Nos lumine dirigere non dedignetur.

JUDICANDI §. 9. Interea verò, ut facilior evadat disqui- momenta. sitio, opportunum existimamus hisce Litteris summatim retexere, quidquid docuère Theologi de Pueris, in odium Christi occisis, et ex Sacris Ecclesiæ monumentis colligere, quæ de ipsis Pueris, delatoque iisdem cultu, memoriæ prodita adinveniuntur. Videntur enim Nobis hæc omnia plurimùm posse conferre ad absolutissimam definitionem instantiæ propo- sitæ a Postulatoribus Beati Pueri Andreae Rinnensis, qui, ab impecrato cultu peculiaris Missæ et Officii, ad certum quemdam locum, ut prænotavimus, circumscripsi, id quod nihil aliud est quæm æquipollens Beatificatio, ulte- riùs progredi vellent, et formalem obtinere Ca- nonizationem.

male Canonizazione. Noi di ciò abbiamo trat- tato nel nostro lib. 1. cap. 14. num. 5. e nel lib. 3. cap. 15. num. 6., ed abbiamo avvertito, che, succedendo il caso, era necessario aprire gli occhi; trattandosi di cosa nuova, nè mai praticata dalla Santa Sede dopo la riserva ad essa fatta delle cause di Canonizazione, come di sopra si è detto. E questo per appunto è quello, che ci ha mosso a scrivere a lei la pre- sente Lettera; sembrandoci conveniente, che, prima d'ogni altra cosa, si esamini nella Con- gregatione de' Riti il punto, se debba darsi corso alla causa del Beato Andrea, che i Po- stulatori pretendono di portare alla formale Canonizazione: non essendo del dovere, che si lasci introdurre la causa, si lascino formare i Processi sopra il martirio, e causa del martirio, e sopra i segni e miracoli, e forse anche si dargli approvi tutto; ed in ultimo si risponda, non esser luogo alla formale Canonizazione, non essendovi esempio di simile Canonizazione, cioè della Canonizazione d'un Fanciullo uc- ciso per odio della Fede. Ed inteso il parere della Congregatione, non lasceremo di racco- mandarci a Dio per essere illuminati, prima di fare il Decreto sopra il quesito.

§. 9. Ed intanto per rendere più agevole l' esame, crediamo opportuno il riassumere bre- vemente in questa Lettera quanto insegnano i Teologi in ordine ai Fanciulli, ai quali in odio di Cristo è levata la vita, e raccorre dai sacri monumenti della Chiesa le memorie, che ris- guardano i predetti Fanciulli, ed il culto con- cesso ad essi; parendoci, che tutto ciò possa influire per un'adeguata risoluzione sopra l' istanza proposta dai Postulatori del Beato Fan- ciullo Andrea Rinnense, che dal culto dell'Of- ficio e dalla Messa, accordato, come si è ve- duto, per un luogo determinato, e che non è, che una equipollente Beatificazione, voreb- bero passare più avanti, ed impetrare una for- male Canonizazione.

ANNO
1755.

Perciò si ordina, che in pri- mo luogo siesanmai i Processi sopra il martirio, e causa del martirio, se sia bene e sopra i segni e miracoli, e forse anche si dargli corso. non esser luogo alla formale Canonizazione, non essendovi esempio di simile Canonizazione, cioè della Canonizazione d'un Fanciullo uc- ciso per odio della Fede. Ed inteso il parere della Congregatione, non lasceremo di racco- mandarci a Dio per essere illuminati, prima di fare il Decreto sopra il quesito.

Motivi per for- mare un fondato giudizio.

PONT. §. 10. Hanc itaque sectantes methodum , as-
A. XV. serimus , ex quo Ecclesia tanquam Martyres
Omnes colat Bethleëmiticos Infantes , Theologis ju-
pueri , in stam fuisse causam propugnandi , Martyres
odium quoque esse cæteros omnes Pueros , quibus in
Christi odium Christianæ Fidei vita fuit adempta.
occisi ,
sunt Mart. Collectæ a Nobis fuerunt auctoritates in No-
stro Opere de Canonizatione Sanctorum lib. I.
cap. 14. num. 3. et seq. Neque enim ulla firma
ratione defendi potest , quod affirmant non-
nulli , Martyres nimis fuisse Bethleëmiticos
Infantes , peculiari quodam privilegio divini-
tus ipsis dato , quo ipsorum æstatem rationis
usus antevertit , ut mortem perpessi , mar-
tyrii palmam assequerentur : etenim tam
quoad Bethleëmiticos Infantes , quām quoad
cæteros omnes , in odium Fidei Christi neca-
tos , obtinet Theologica ratio , martyrium scili-
cet intelligi per mortem in Christianæ Fidei odium
ratione perlata , Infantesque , qui hujusmodi morte tol-
Theolog. luntur , martyrii gloriam assequi ex Jesu Christi
et Theo- meritis , quamvis libero arbitrii actu illud non
logoram oppetierint. Auctoritatibus autem ibi per Nos
auctorit. allatis superaddemus sequentes : Sylvium nempe
in 2. 2. *D. Thomæ quæst. 124. art. 1. Sunt qui*
dicant acceleratum fuisse in istis Innocentibus ,
de Bethleëmiticis loquitur , usum rationis ; sed
hoc nulla vel Scripturæ , vel Patrum auctoritate
probatur etc. Non est ergo mirandum , quod Bea-
tus Thomas nolit admittere accelerationem usus
rationis in parvulis Innocentibus pro Christo oc-
cisis , quos tamen rectè dicit habere palmam
martyrii ; quia , quod in aliis propria voluntas ,
Dei auxilio adjuta , meretur , isti propter Chri-
stum occisi , sunt per Dei gratiam consecuti etc.
Si quis ergo querat , utrum pueri non baptizati ,
essent martyres , si modo interficerentur propter
Christum , vel in odium Christianæ Religionis ,
respondendum est affirmativè. Satis ponderis et
momenti inest quoque verbis Suarezii in 3. part.
D. Thomæ tom. 3. disput. 19. sect. 1. ubi postquam
evicerat , Pueros Bethleem fuisse verè martyres ,

§. 10. Camminando con questo metodo , di-
remo , che venerando la Chiesa come martiri
g' Infanti di Betlemme , ciò ha dato un giusto Tutti i
fondamento ai Teologi di sostenere , che Mar- fanciulli
tiri sono ancora tutti quegli altri Fanciulli , a' uccisi in
quali è data la morte in odio della Fede di odio di
Cristo. Da Noi sono state radunate le autorità sono Mar-
nella nostra Opera de Canonizzazione Sanctorum tirj.
allib. I. cap. 14. n. 3. e seg., non essendovi fon-
damento per sostenere ciò , che da alcuni si dice ,
essere stati Martiri g' Infanti di Betlemme per uno speciale privilegio dato loro da Dio , che
accelerò in essi l' uso della ragione , acciò ,
morendo , conseguissero la palma del martirio ; avendo tanto negl' Infanti di Betlemme ,
quanto in tutti gli altri , che muojono am-
mazzati in odio della Fede di Cristo , luogo la Si prova
ragione Teologica , che il martirio consiste nella con la ra-
morte patita per la Fede di Cristo , e che dagl' gione Teo-
Infanti , che così muojono , si acquista la log. ed au-
gloria del martirio pe' l merito di Gesù tor. de
Cristo ancorchè con un atto libero di volontà Teolog.
non l' abbiano accettato. Ed alle autorità ivi da
Noi allegate aggiungeremo le seguenti : cioè il
Silvio in 2. 2. Divi Thomæ quæst. 124. art. 1. Sunt
*qui dicant , acceleratum fuisse in istis Innocenti-
bus , parla di quei Betlemme , usum rationis ;*
*sed hoc nulla vel Scripturæ , vel Patrum aucto-
ritate probatur etc. Non est ergo mirandum , quod*
Beatus Thomas nolit admittere accelerationem
usus rationis in parvulis Innocentibus pro Christo
occisis , quos tamen rectè dicit habere palmam
Martyrii ; quia , quod in aliis propria voluntas ,
Dei auxilio adjuta , meretur , isti propter Chri-
stum occisi , sunt per Dei gratiam consecuti etc.
Si quis ergo querat , utrum pueri non baptizati ,
essent martyres , si modo interficerentur propter
Christum , vel in odium Christianæ Religionis ,
respondendum est affirmativè. Pesanti e gravi sono
pure le parole del Suarez in 3. p. D. Thomæ t. 3.
disput. 29. sect. 1. ove , dopo aver provato , che
g' Infanti di Betlemme furono veri Martiri , così

P. O. N. T.
A. XV. ita subdit : *Ex hoc autem singulari facto recte colligimus, nullum infantem, ratione infantiae, esse martyrii incapacem; sed omnes eos, qui eodem modo pro Christo mortem sustinuerint, verè esse martyres: nam eadem est ratio et causa in cæteris infantibus, quæ fuit in illis Innocentibus; quia vel in illo facto intercessit speciale privilegium, factum illis pueris, vel non: si non intercessit; ergo non est, cur alii censeantur magis incapaces martyrii, quam illi, cum omnes æquè careant usu rationis: si verò intercessit privilegium, hoc certè non est factum personis, sed causæ. Quid enim in illis Pueris cogitari potest pertinens ad personalem dignitatem, vel conditionem eorum, propter quod hujusmodi privilegium illis concessum sit? Nihil sanè. Tota ergo ratio illius privilegii fuit causa mortis, nimirum quod propter Christum occisi sunt etc. Quin etiam Ecclesia eodem modo inter martyres numerat quoslibet pueros, vel infantes, qui in lege Gratiae pro Christiana Religione mortui sunt, ut constat ex omnibus historiis Ecclesiasticis, et ex modo loquendi Sanctorum etc. Neque enim gratiam Christi minus liberaliter nunc, quam eo tempore, communicatur, neque horum mors minus est propter Christum, quam illorum; immo quodammodo videtur expressius, ac formalius esse propter Christum; nam, licet omnes interficiuntur in odium Christi, tamen illi priores Innocentes solum mortui sunt inter quærendum Christum; hi verò interficiuntur propter Fidem Christi, et ad destruendam et evertendam Religionem ejus. Est ergo par omnium ratio. Ejusdemque sententiae sunt quoque Estius in 4. sent. dist. 4. §. 21. vers. Praeterea non leve; Cardinalis Lauræa in 3. lib. sent. par. 2. disput. 20. de Martyrio art. 4. num. 34. nec non bon. mem. Card. Gotti tom. 2. in 3. part. tract. de Baptismo quæst. 2. dub. 2. §. 2. et tom. 4. part. 1. de Veritate Religionis cap. 14. §. 3. n. 15.*

Inde Eccl. §. 11. Proximum est, ut ea colligantur, quæ clesiasticæ sacræ Ecclesiæ monumentis consignata repe-

soggiugne : *Ex hoc autem singulari facto recte colligimus, nullum infantem, ratione infantiae, esse martyrii incapacem; sed omnes eos, qui eodem modo pro Christo mortem sustinuerint, verè esse Martyres; nam eadem est ratio et causa in cæteris infantibus, quæ fuit in illis Innocentibus, quia vel in illo facto intercessit speciale privilegium, factum illis pueris, vel non: si non intercessit; ergo non est, cur alii censeantur magis incapaces martyrii, quam illi, cum omnes æquè careant usu rationis: si verò intercessit privilegium, hoc certè non est factum personis, sed causæ. Quid enim in illis Pueris cogitari potest pertinens ad personalem dignitatem, vel conditionem eorum, propter quod hujusmodi privilegium illis concessum sit? Nihil sanè. Tota ergo ratio illius privilegii fuit causa mortis, nimirum quod propter Christum occisi sunt etc. Quin etiam Ecclesia eodem modo inter Martyres numerat quoslibet pueros, vel infantes, qui in lege Gratiae pro Christiana Religione mortui sunt, ut constat ex omnibus historiis Ecclesiasticis, et ex modo loquendi Sanctorum etc. Neque enim gratia Christi minus liberaliter nunc, quam eo tempore, communicatur, neque horum mors minus est propter Christum, quam illorum; immo quodammodo videtur expressius ac formalius esse propter Christum: nam, licet omnes interficiuntur in odium Christi, tamen illi priores Innocentes, solum mortui sunt inter quærendum Christum; hi verò interficiuntur propter Fidem Christi, et ad destruendam et evertendam Religionem ejus. Est ergo par omnium ratio. E dello stesso sentimento sono pure l'Estio in 4. sentent. dist. 4. §. 21. vers. Praeterea non leve, il Cardinale di Lauria in 3. lib. sent. part. 2. disput. 20. de Martyrio art. 4. n. 34. ed anche la buona memoria del Cardinale Gotti tom. 2. in 3. part. tract. de Baptismo quæst. 2. dub. 2. §. 2. e nel tom. 4. part. 1. de Veritate Religionis al cap. 14. §. 3. n. 15.*

§. 11. Subentra l'adunanza de' monumenti Indi dai della Chiesa. Scorrendo il Martirologio Rom. monum.

anno
1755.

P o n t. riuntur. Percurrentes Martyrologium Romanum, A. XV. reperimus quinto Idus Januarii habitam mentionem, Antiochiæ Celsi cujusdam pueri, qui mentis : unà cum Marcionilla Matre, aliisque Fratribus et primo in odium Fidei Christi fuit occisus; pridie Idus quod pue- Februarii, Alexandriæ Modestii, et Ammonii In- rorum no- fantium ; XVI. Kalendas Julii, Tharsi in Cilicia mius sint SS. Martyrum Julittæ matris, et Quirici filii inMartyr. tertium ætatis suæ annum agentis; Idibus Julii Koma- Alexandriae decem Infantum; quinto Kalendas uum illa- ejusdem mensis, Mediolani SS. Nazarii, et Celsi pueruli; decimo sexto Kalendas Septembris, Cartagine in Africa Maximi pueri; duodecimo Kalendas Septembris in Sardinia Cisellii, et Camerini puerorum; decimo nono Kalendas Octobris, Romæ Crescentii pueri; decimo quinto Kalendas ejusdem mensis Augustoduni S. Flocelli infantis; Idibus Novembbris Paulilli pueri, qui, in Vandalica Genserici persecutione per Africam, martyrium pertulit; decimo quinto Kalendas eodem mense, Antiochiæ Barulæ infantis; octavo Idus Decembris in Africa S. Majorici adolescentuli. De hoc Majorico loquitur quoque Victor Victensis lib. 5. de *Persecutione Vandalaica*, t. 8. *Bibliothecæ Patrum*, ubi etiam p. 681. meminit de aliis pueris, qui in prædicta Vandalaica persecuzione forti animo martyrium subierunt. *Ibi et Infantuli fuere quamplurimi, quos genitrices materno sequebantur affectu, aliae gaudentes, aliae tristes, aliae retrahentes: aliae gaudebant, se martyres peperisse; aliae moliendo, diluvio rebaptizationis nitebantur a confessione Fidei revocare.* Nullum tamen tunc nec blandimenta vicerunt, nec carnalis pietas aliquem inclinavit ad terram.